



Judolandesverband Niederösterreich

Postfach 17
2380 Perchtoldsdorf

Telefon: 0664/ 882 604 62
e-mail: office@judo-noe.at
homepage: www.judo-noe.at
ZVR: 967610551

Gebührenordnung 2020



Perchtoldsdorf, Jänner 2020



2000 St. Pölten, J. Schindlauer 1, Tel: 02266 / 61757
www.heinisch-edv.at

www.heinisch-edv.at



www.aufundzu.at



SPANNSTOFFE
SPANNNETZE
SPANNFETTE
SPANNFETTE
SPANNFETTE

www.bergergmbh.at



www.sportlandnoe.at



Verbandsabgaben, Beiträge

Judocard	ÖJV Statuten § 15 Pkt. 8	28,00
Mitgliedsbeitrag LV NÖ	LV NÖ Statuten § 10	160,00
Mitgliedsbeitrag ÖJV pro Verein		160,00

Mattenpool – Einzahlung pro Verein

Grundbeitrag		150,00
Zusatzbeitrag	030 - 089	100,00
Zusatzbeitrag	090 - 149	150,00
Zusatzbeitrag	150 - 209	200,00
Zusatzbeitrag	210 - 269	250,00
Zusatzbeitrag	270 - 329	300,00
Zusatzbeitrag	> 330	350,00

Urkunden mit KYU-Heft lt. ÖJV Vorstandsbeschlüssen

Urkunde Weiß/Gelbgurt mit Heft Gelbgurt	8,00
Urkunde Gelbgurt mit Heft Gelb/Orangegurt	15,00
Urkunde Gelb/Orangegurt mit Heft Orangegurt	15,00
Urkunde Orangegurt mit Heft Orange/Grüngurt	15,00
Urkunde Orange/Grüngurt mit Heft Grüngurt	15,00
Urkunde Grüngurt mit Heft Grün/Blaugurt	15,00
Urkunde Grün/Blaugurt mit Heft Blaugurt	15,00
Urkunde Blaugurt mit Heft Blau/Braungurt und Braungurt	15,00
Urkunde Blau/Braungurt	15,00
Urkunde Braungurt	15,00

Verbandsartikel lt. ÖJV Vorstandsbeschlüssen

Arbeitsheft „Hurra, ich lerne Judo“ (Sonnengrade)	9,00
Aufnäher/Aufbügler „Sonnen“ 3cm oder 5cm	gratis
KYU-Hefte zum Weiß/Gelbgurt und allgemeiner Teil für Anfänger	gratis
KYU-Hefte einzelne KYU-Grade oder allgemeiner Teil	3,00
Ordner mit allen KYU-Heften	35,00
Ordner leer	5,00
Judopass (inkl. Hülle)	6,00
Judopasshülle (einzelne)	0,40

Dangrade und Dan-Verleihungen

Dan-Prüfungsgebühr	100,00
Dan-Verleihungsansuchen an den ÖJV (positive o. negative Beurteilung durch den ÖJV)	150,00

Ein Dan-Ansuchen muss vor der Beurteilung durch den ÖJV zuerst beim LV NÖ eingereicht werden! Die Einreichung beim LV ist kostenlos!



Startgeld (Nenngeld)

Einzelmeisterschaften

Berger-Nachwuchscup pro Runde	SchülerInnen	10,00
Landesmeisterschaft	SchülerInnen	0,00
Landesmeisterschaft	Frauen und Männer U 18	0,00
Landesmeisterschaft	Frauen und Männer U 21	0,00
Landesmeisterschaft	Frauen und Männer U 23	0,00
Landesmeisterschaft	Frauen und Männer	0,00

Mannschaftsmeisterschaften

Landesmeisterschaft	Schüler und Schülerinnen	0,00
Landesmeisterschaft	Frauen und Männer	0,00

Kursgebühr

Übungsleiterkurs		100,00
Dan-Vorbereitungskurs		100,00
Lizenzverlängerungskurs		20,00

Taggeld/Funktionärsgebühren lt. LV bzw. ÖJV

Taggeld	bis 4 Stunden	13,00
Taggeld	über 4 Stunden	26,00
Fahrtkosten	€/km	0,30
Veranstaltungsarzt	€/Tag	90,00

Mattenpool-Auszahlung pro Veranstaltung

1 Matte	250,00
2 Matten	500,00
3 Matten	750,00
4 Matten	1000,00

Sonstiges

Aufnäher Übungsleiter	5,00
Leihgebühr Waage (pro Waage pro Veranstaltung)	20,00
Leihgebühr TV Gerät (pro TV Gerät pro Veranstaltung)	20,00
Portospesen Judocard bis 50 Stück	2,00
Portospesen Judocard über 50 Stück	3,50
Duplikat Judocard (inkl. Porto)	5,00
Versandspesen	nach Aufwand